
 

 

 

 

 

ＰＴＡ会長挨拶 
寒い冬が明けようとしています。家の周りを散策すると梅の花が咲いているのを見つけました。もうすぐ

春がやって来るのを感じます。６年生は、いよいよ卒業ですね。お子様はもちろん、保護者の皆様におかれ

ましても感慨深い思いで、その時を迎えるかと思います。この６年間の北小学校の経験が自信となり、中学

校でのさらなる心と体の成長を願っています。この１年間、会長として力不足でしたが、会員の皆様、執行

部の皆様、いちょうっこパパの皆様、先生方に支えられ何とか乗り越えることができました。改めて深く御

礼申し上げます。また来年度も子どもたち最優先で、笑顔で過ごせるように、活動していこうと思いますの

で、ご支援、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

ベルマーク活動のお礼 

 エプソン、キャノン製のインクカートリッジ回収にご協力を頂きまして有難うございます。 

カートリッジは 1点につき５ポイントがつきます。 

昇降口に設置してあります黄色い回収ボックスは常時利用できますので、引き続きご協力お願

いいたします。 

資源回収のお礼とご報告 

第３回資源回収を２月３日(土)に実施しました。会員の皆様、いちょうっ子パパの皆様、 

地域の皆様、先生方、そして各委員の皆様にご協力をいただきまして誠にありがとうございま

した。資源回収の収益金 83,046 円でした。収益金は学校・児童の為に有効活用させていただき

ます。来年度の資源回収もどうぞよろしくお願いいたします。 

   

アクション 

 
鴻巣北小ＰＴＡニュース③  〈発行：令和６年３月１８日 執行委員〉

会〉 

 

 



PTA寄贈品について 

３月７日（木）PTA より寄贈品としてアルミ缶用の倉庫を設置しました。みなさんから回収さ

れたアルミ缶の一時置き場として活用されます。機会がありましたら是非ご確認下さい。末永

く活用されることを願います。 

 

 

 

いよいよ卒業式(３月２２日)・修了式(３月２６日)です。校庭の桜のように、子どもたちも

たくさんの力を蓄え大きく成長をしました。４月には心新たなスタートを迎えてくれることと

思います。 

来年度もより良いＰＴＡ活動ができるように力を尽くしてまいりますので、引き続きよろし

くお願い申し上げます。 

執行部一同 


